
Thermaguard™ CUI 650 
Aplikační příručka 

 

1 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 

 

 

 

 

Thermaguard™ CUI 650 
 

Aplikační příručka 
  



Thermaguard™ CUI 650 
Aplikační příručka 

 

2 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 

 

Obsah: 

1. Popis produktu        3 

2. Skladování a skladovatelnost     3 

3. Příprava povrchu        3 

4. Abrazivní tryskání        3 

5. Čištění elektrickým zařízením (lokální plochy)  3 

6. Příprava nerezové oceli      4 

7. Míchání          4 

8. Aplikace          4 

9. Aplikace bezvzduchým stříkáním    4 

10. Aplikace konvenčním stříkáním    5 

11. Aplikace štětcem a válečkem     5 

12. Ředění          5 

13. Technika stříkání        6 

14. Aplikace na horký povrch     6 

15. Aplikace vrchních nátěrů      7 

16. Aplikace jako izolační nátěr     7 

17. Měření tloušťky povlaku      7 

18. Odstíny         7 

19. Inspekce a opravy       7 

20. Dodatečné informace       7 

21. Zdraví a bezpečnost       8 

22. Zřeknutí se odpovědnosti     8 

  



Thermaguard™ CUI 650 
Aplikační příručka 

 

3 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 

1. Popis produktu: 

Thermaguard™ CUI 650 je jednosložkový vysoce výkonný základní nátěr vytvrzující v okolním 

prostředí, s inertní více polymerní matricí, nízkým obsahem VOC, který je speciálně navržen pro 

povlaky CUI (koroze pod izolací).  

Thermaguard™ CUI 650 odolává vysokoteplotnímu suchému/mokrému cyklu, má vynikající odolnost 

proti korozi v drsných prostředích a poskytuje mimořádně tvrdý povlak při okolní teplotě. Produkt je 

možné aplikovat na horké podklady až do 260°C, což eliminuje potřebu nákladných odstávek 

provozu.  

 

2. Skladování a skladovatelnost: 

Všechny nátěrové hmoty skladujte na suchém místě co nejblíže pokojové teplotě. Ideální skladovací 

teplota by měla být mezi 15 až 27°C. Pokud se nepoužívají, uchovávejte nádoby utěsněné a mimo 

sluneční svit. Studený materiál před použitím ohřejte na pokojovou teplotu. 

Doba použitelnosti – 1 rok (neotevřené) 

 

3. Příprava povrchu: 

Thermaguard™ CUI 650 je závislý na vysoké kvalitě přípravy povrchu, která je nutná k zajištění 

optimálního dlouhodobého výkonu. Pro dosažení optimálního výkonu by měl být podklad čistý, suchý 

a bez jakýchkoliv kontaminací. Veškerý olej, nečistoty, mastnoty, prach, cizí materiál a uvolněná rez 

musí být před aplikací odstraněny chemickým čištěním. Před aplikací musí být provedena kontrola 

povrchu a ošetření podle ISO 8504: 2000 a SSPC-SP1.  

Měly by být dokončeny veškeré svařování, rozstřikování svarů, odstranění ostrých hran, odmašťování 

a úprava svarů. 

 

4. Abrazivní tryskání: 

Podklad by měl být před aplikací otryskán vhodným abrazivem, které poskytuje optimální výkon pro 

dosažení stupně 2,5 nebo vyšší (dle ISO 8501-1). Nižší stupně čistoty mohou vést k nižší životnosti.  

Kotvící profil by měl být 30-75µm.  

 

5. Čištění elektrickým zařízením (lokální plochy): 

Na místech, kde nelze provést dostatečné očištění povrchu tryskáním, je možné použít pro přípravu 

povrchu pro Thermaguard™ CUI 650 čištění elektrickým zařízením. Povrch musí být zbaven okují a 

očištěn minimálně na stupeň St-2 (ISO 8501-1). Čištění elektrickým zařízením poskytuje nižší výkon 

očištění než abrazivní tryskání.  

 



Thermaguard™ CUI 650 
Aplikační příručka 

 

4 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 

6. Příprava nerezové oceli: 

Povrch by měl být čistý, suchý a bez jakékoliv kontaminace. Dále by měl být povrch odmaštěn 

alkalickým čistícím prostředkem, omyt nízkotlakým zařízením pro čištění vody (LPWC) na standard, 

který se rovná nebo je vyšší než Wa 1 (8501), a následně otryskán nekovovým abrazivem bez chloridů 

s profilem přibližně 50 μm (Rz).  

Přilnavost závisí na kvalitě otryskaného profilu. 

 

7. Míchání: 

Thermaguard™ CUI 650 by měl být rozmíchán tak, aby byl rovnoměrně konzistentní. Vzhledem 

k těžké povaze produktu může docházet k usazování plniva. Během míchání by nemělo docházet k 

rozlití nátěru, produkt se tak stane, produkt se stává nepoužitelným. Usazená plnidla musejí být 

opětovně vmíchána zpět do hlavní směsi, aby se dosáhlo homogenního povlaku, který je nezbytný 

pro dosažení správného výkonu produktu. Pro opětovné včlenění usazených plniv může být použita 

míchací lopatka. Následně by měl být produkt rozmíchán elektrickým míchadlem na pomalou 

rychlost, může být použit buď vzduchový motor nebo elektrický motor odolný proti výbuchu. Povlak 

by měl být míchán, dokud nebude rovnoměrně konzistentní. Během míchání by se neměl produkt 

rozlít, pokud se tak stane, produkt se stává nepoužitelným. Produkt reaguje s vlhkostí. Proto musí být 

víko uzavřeno a po otevření by měla být nátěrová hmota spotřebována.  

 

8. Aplikace: 

Teplota povrchu musí být minimálně 3°C nad rosným bodem. Nepoužívejte na podklady s teplotou 

nižší než 10°C. Toto by mělo být otestováno v souladu s ISO 8502-4. Všechna zařízení by měla být 

plně provozuschopná, aby bylo zajištěno správné nanášení povlaku. Níže uvedená data jsou 

doporučením a z důvodu rozličnosti zařízení, která lze použít, není nutné je striktně dodržovat. 

Nicméně na základě rozsáhlých testů jsou toto doporučené hodnoty, které by měly být dodrženy.  

 

9. Aplikace bezvzduchým stříkáním: 

Velikost čerpadla: 30:1 (minimum) 

Tlak na trysce: 200 Bar / 2900 psi 

Velikost hrotu: 0.015 - 0.023 palce / 0,038 – 0,058 cm. (Úhel závisí na průměru podkladu, doporučuje 

se pod 50°) 

Filtry (síť): odstraňte všechny filtry  

Délka a průměr hadice mohou ovlivnit tlak a správné nanášení povlaku; proto musí být tyto 

parametry pozorně sledovány. 

  



Thermaguard™ CUI 650 
Aplikační příručka 

 

5 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 

10. Aplikace konvenčním stříkáním: 

Otvor trysky; 2,0 - 2,5 mm  

Tlak kapaliny; 2 bar / 30 psi  

Atomizační tlak; ručně nastavte, dokud nebude dosažen rovnoměrný vějířovitý rozstřik. 

Aplikace vzduchovým nástřikem je preferovanou metodou pro složité a malé oblasti, kde je nutná 

maximální kontrola rozstřiku. Tím se minimalizuje aplikace povlaku a zajišťuje se dlouhodobá 

výkonost. Při aplikaci vzduchovým nástřikem se doporučuje použití ředidla, které pomáhá zajistit 

rovnoměrnou tvorbu povlaku, minimalizuje suchý postřik a umožňuje plné mokré průchody. Šířka 

rozprašovacího vějíře a tlak kapaliny by měly být nastaveny tak, aby byl zajištěn rovnoměrný 

rozstřikovací vzor. Nastavení by mělo být otestováno na zkušebním vzorku, což zajistí, že nedojde k 

suchému postřiku. Při stříkání složitých tvarů podkladu se doporučuje nástřik z několika úhlů, aby se 

zajistila správná tvorba povlaku. Aplikace na horké podklady by měla být prováděna pomocí 

vzduchového nástřiku. 

 

11. Aplikace štětcem a válečkem: 

Aplikace štětcem a válečkem se nedoporučuje jako primární způsob použití. Lze jej však použít na 

podklady, u kterých není možné použít aerosolovou metodou. Při aplikaci štětcem použijte čínský 

štětinový štětec s dřevěnou rukojetí a váleček s fenolickým jádrem pro aplikaci válečkem. Zajistěte, 

aby byl povrch správně navlhčen a aby byl povlak velmi dobře sledován, pro udržení vysoké výkonosti 

povlaku. Při aplikaci na horké podklady může být nutné ředění.  

 

12. Ředění: 

Při aplikaci nátěru bezvzduchovým nástřikem se zpravidla nátěr neředí, ale pokud je potřeba ředění, 

může být použito max. 3%. DFT musí být pečlivě sledována spolu se změněnou dobou zasychání, aby 

bylo zajištěno udržení úrovně výkonu. Při aplikaci bezvzduchovým nástřikem by mělo být použito 

ředidlo Thermaguard™ X21. Aplikace na horké podklady se nedoporučuje. Při aplikaci vzduchovým 

nástřikem se doporučuje ředění, přičemž objem závisí na teplotě podkladu. Pokud je teplota 

podkladu nižší než +60°C, pak by měl být použit Thermaguard™ X21, při teplotách podkladu +60 až 

150°C by měl být použit Thermaguard™ S100 a při teplotách podkladu od +150 do 260°C by měl být 

použit Thermaguard™ S200. Maximální teplota při které lze Thermaguard™ CUI 650 aplikovat je 

+260°C. Objem ředidla je třeba měnit v závislosti na teplotě, maximálně však na 10% při zvýšených 

teplotách. 

 

  



Thermaguard™ CUI 650 
Aplikační příručka 

 

6 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 

Bezpečnostní informace ředidel:  

Ředicí/čisticí přípravek CAS č. Bod vzplanutí (oC) Teplota samovznícení (oC) 

Thermaguard™ X21 
 

1330-20-07 
 

25 >432 
 

Thermaguard™ S100 
 

64742-94-6 
 

50 >400 
 

Thermaguard™ S200 
 

64742-94-5 
 

113 
 

491 
 

 

Shrnutí ředění: 
Thermaguard™ X21: teploty do + 60°C. 
Thermaguard™ S100: teploty od +60 do 150°C (všechny aplikační metody). 
Thermaguard™ S200: teploty od +150 do 260°C (aplikace vzduchovým stříkáním, štětcem a 
válečkem).  

 

13. Technika stříkání: 

Při použití Thermaguard™ CUI 650 je správná technika nástřiku nezbytná pro dosažení maximálního 

výkonu nátěru. Mělo by být aplikováno i několik průchodů, které se s každým průchodem překrývají o 

50%. Ty by měly být aplikovány postupně, aby nedocházelo k suchému postřiku, nadměrné tloušťce a 

obloukům. Pro složité oblasti jako jsou složité tvary; šrouby, přírubová čerpadla apod. aplikujte jeden 

nástřik následovaný pásovým nátěrem štětcem (čínský štětinový štětec s dřevěnou rukojetí) k 

překrytí oblastí, které nástřikem zakrýt nelze.  

 

14. Aplikace na horký povrch: 

Thermaguard™ CUI 650 lze aplikovat na podklady s teplotou maximálně do 260°C při přidáním 

vhodného ředidla a objemu.  

Při aplikaci za zvýšených teplot by měl být použit mlžný aplikační postup, což zabraňuje jakémukoli 

zachycení ředidla a bublinkování během aplikace. Tenké průchody by měly být prováděny s 

pravidelným odstupem mezi každým průchodem, aby bylo zajištěno odpaření ředidla. Aplikace by 

měla být provedena zároveň i na zkušebním panelu (okolní teplota), který umožňuje sledovat tvorbu 

povlaků DFT/WFT.  

Doba mezi každým průchodem se snižuje s rostoucí teplotou, opět je vyžadováno pečlivé sledování. U 

této metody je třeba používat ředidla. Požadované objemy závisí na teplotě podkladu. Lze použít až 

10% ředidla.  

  



Thermaguard™ CUI 650 
Aplikační příručka 

 

7 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 

15. Aplikace vrchních nátěrů: 

Thermaguard™ CUI 650 lze překrýt vrchním nátěrem pro identifikační (bezpečnostní barvy) nebo 

estetické účely. Jako vrchní nátěr by měl být použit Thermaguard™ TC 1200, tato řada vrchních laků 

má vynikající stabilitu až do teploty 650°C. Pro použití v CUI prostředí (koroze pod izolací) by 

Thermaguard™ CUI 650 neměl být překrýván vrchním nátěrem. Zkontrolujte technické listy, 

bezpečnostní listy a aplikační pokyny řady Thermaguard™ TC 1200.  

 

16. Aplikace jako izolační nátěr: 

Thermaguard™ CUI 650 lze použít jako izolační nátěr přes TSA (tepelně stříkaný hliník). Pro lepší 

zvlhčování může být zapotřebí naředění. Je však nutné pečlivé sledování kvůli případným defektům; 

doporučuje se proto použít testovací vzorek. Thermaguard™ CUI 650 lze použít i k překrytí jiných 

nátěrů.  

 

17. Měření tloušťky povlaku: 

Měření mokrého povlaku (WFT) by mělo být provedeno dle ISO 2808, metoda 1A. V případě že 

teplota neumožňuje změření WFT, měl by být pro změření tloušťky použit testovací vzorek, jak je 

uvedeno výše (aplikace na horký povrch). Měření WFT by mělo být prováděno pravidelně, aby byla 

zajištěna správná tloušťka povlaku v průběhu aplikace. Měření tloušťky suchého filmu (DFT) by mělo 

být provedeno podle normy ISO 2808 (metoda 7C). Tloušťky povlaku by měly být v rozmezí 5% z 

uvedených hodnot, aby byla zajištěna maximální ochrana podkladu.  

 

18. Odstíny: 

Během provozu za zvýšených teplot může dojít ke změně odstínu, což ale nemá vliv na protikorozní 

vlastnosti. Pro identifikaci nebo estetické účely je potřeba použití vrchní nátěr;  

Thermaguard™ TC 1200 je speciálně navržen jako vrchní nátěr pro Thermaguard™ CUI 650.  

 

19. Inspekce a opravy: 

Je-li nátěr poškozen, musí být podklad lokálně otryskán minimálně na stupeň Sa 2,5 nebo připraven 

čištěním elektrického nářadí na SSPP-SP11. Thermaguard™ CUI 650 by měl být aplikován včetně 

zbylých vrstev nátěru.  

 

20. Dodatečné informace: 

Pokud jsou požadovány další informace týkající se technických vlastností Thermaguard™ CUI 650, 

kontaktujte přímo Performance Polymers. 

 



Thermaguard™ CUI 650 
Aplikační příručka 

 

8 
Performance Polymers b.v. Keizersgracht 62-64 1015CS Amsterdam Netherlands Tel +31 (0) 208 208 370 Fax +31 (0) 208 208 368 

 

21. Zdraví a bezpečnost: 

Thermaguard™ CUI 650 je určen pouze pro profesionální použití. Všichni aplikátoři a pracovníci musí 

být vyškoleni v používání průmyslových nátěrových aplikací. Dále musí být odborně vyškoleni v 

míchání/ředění průmyslových nátěrů, stejně jako v oblasti všech zdravotních a bezpečnostních 

postupů v průmyslovém prostředí. Veškerá dokumentace (TDS, bezpečnostní list a aplikační 

směrnice) by měla být před použitím produktu důkladně přečtena. Použití jakýchkoli jiných ředidel 

nebo čistících prostředků, než jsou schválené produkty Performance Polymers způsobí, že je výrobek 

nepoužitelný a může způsobit osobní riziko, zejména při použití na horké podklady. Používejte 

výrobek jen v dobře větraném prostoru. Nevdechujte rozprašovací mlhu ani výpary. Zabraňte 

kontaktu s pokožkou a očima. Rozlití na kůži by mělo být odstraněno vhodným čisticím prostředkem 

a vodou. Při zasažení očí důkladně propláchněte velkým množstvím vody a okamžitě vyhledejte 

lékařskou pomoc. Podrobné informace o bezpečnosti a ochraně zdraví při používání výrobku 

naleznete v bezpečnostním listu. Pokud máte pochybnosti, obraťte se na Performance Polymers pro 

další informace.  

 

22. Zřeknutí se odpovědnosti: 

Informace o produktech uvedené v tomto dokumentu jsou dle nejlepšího vědomí Performance 

Polymers, nemáme ale žádnou kontrolu nad jakostí přípravy podkladů, ani žádných jiných faktorů, 

které by mohly ovlivnit výkon tohoto produktu. Všechna testování byla prováděna za přísných 

laboratorních podmínek; výkonnost na místě aplikace se tedy může lišit v závislosti na použití v 

různých podmínkách. Informace obsažené v této příručce nejsou rozsáhlé; jakékoli použití bez 

konzultace s Performance Polymers je tak prováděno na vlastní nebezpečí. Performance Polymers 

nejsou zodpovědní za jakékoliv odchylky výkonu produktu v místě aplikace. Výkon tohoto výrobku 

nese žádnou záruku. Před použitím by měla být důkladně přečtena dokumentace tohoto výrobku.  

 


